
Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada novembris  •  Nr. 11 (100)

Beverīnas Vēstis
AKTUALITĀTES

“Šo pašu svētāko tu neaizmirsti: vai celies debesīs, vai 
jūras dzīlēs nirsti, vai draugu pulkā dali savu prieku, vai 
viens pats satiecies ar pretinieku – tu esi Latvija!” 

/O.Vācietis/

Šogad novembris – valsts svētku laiks, saistībā ar 
ierobežojumiem valstī, norisinājās bez publiskajiem pa-
sākumiem gan Beverīnas novadā, gan visā Latvijā.

11.novembrī – Lāčplēša dienā, godinot Latvijas brīvības 
cīņās kritušos varoņus, notika lāpu gājiens no Saieta nama 
Trikātas centrā uz Trikātas kapiem, kā arī iedzīvotāji bija 
aicināti nolikt svecītes pie stēlām Trikātas kapos un ķēniņa 
Tālivalža pieminekļa Trikātas centrā. Brenguļos iedzīvotāji 
tika aicināti nolikt svecītes, lai izgaismotu tiltu.

Arī Kauguru kapos pie stēlām tika noliktas svecītes, lai 
godinātu mūsu Lāčplēša kara ordeņa kavalierus. Mūrmuižā 
iedzīvotāji izgaismoja tiltiņu pār slūžām!

Šogad svētku norise visā Latvijā ir citādāka. Lai saglabātu 
tradīciju un nepazaudētu svinīguma sajūtu un kopā būšanu, 
domes apbalvojumi un sporta laureāti tiks sveikti, līdz ko 
tas būs iespējams.

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus sakarā ar
“Covid-19” izplatību, 2020.gada decembra mēnesī publiskie 
pasākumi nenotiks. Izvērtējot aktuālo situāciju valstī, 
iespējams var notikt izmaiņas. Lūgums sekot līdzi aktuālajai 
informācijai!

Fotogrāfijas no pašvaldības fotoarhīva
Informāciju sagatavoja: Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Marija Melngārša

Novembris – patriotisma mēnesis!

Tuvojoties 
Ziemassvētkiem…
Gaidīšanas laiks
Ar pirmo adventi 29.novembra 

svētdienā, iezīmējas Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks. Četras svētdie-
nas pirms Ziemassvētkiem mēs 
dēvējam par Advents svētdienām 
un katrai no tām par godu Advents 
vainagā aizdedzam vienu svecīti.
Vārds “advents” nāk no latīņu valodas, tulkojumā tas nozīmē
“atnākšana” vai “nākšana”.

Adventes vainagā tiek dedzinātas četras sveces, pa vienai 
katras gaidīšanas nedēļas svētdienā.

Pirmā svece simbolizē cerību, otrā svece – aicinājumu 
uz attīrīšanos, trešā svece – prieku, bet ceturtā – mīlestību.

Advents laika būtisks simbols ir vainags jeb aplis, kas 
apzīmē mūžību un vienotību, gaismas uzvaru pār tumsu. To 
veido no mūžzaļiem priežu vai egļu zariem, kas simbolizē 
cerību un mūžīgo dzīvību. Ar šodienas iespējām un 
piedāvājumu, katram ir iespēja izgatavot un iegādāties sev 
vēlamo vainagu.

Ziemas saulgrieži
Šiem svētkiem ir vairāki nosaukumi – visbiežāk 

Ziemassvētki, bet dažreiz tos dēvē par Bluķa vakaru – pēc 
bluķa vilkšanas paražas. Ziemas saulgriežos, kas parasti 
tiek svinēti 20. vai 21. decembrī, – pēc kalendāra sākas 
astronomiskā ziema, bet būtībā dabā tas ir jau gandrīz ziemas
vidus. Ziemas saulgrieži ir brīdis, kad nakts ir visgarākā un 
saule atkal sāk savu ceļu kalnā. Šis ir ziemas tumšais laiks, 
kad saule ir redzama ļoti īsu brītiņu, tādēļ visās dziesmās un 
rotaļās tiek daudzināta gaisma. Ziemas saulgrieži ir veltīti 
tam, lai palīdzētu saulei pagriezties uz gaismas pusi.

Ziemas saulgriežu populārākā tradīcija ir bluķa vilkšana.
Tā simbolizē sevis stiprināšanu, attīrot sētu, māju, pilsētu, 
valsti, zemi no vecā, savu laiku nokalpojušā un sliktām 
domām. Bluķī mēs savācam visu, no kā gribam emocionāli 
tikt vaļā, lai pēc tam to sadedzinātu un atbrīvotos, tādējādi 
sagatavojoties visam jaunajam.

Ziemas saulgriežos iet arī ķekatās. Katrs uztaisa kāda 
dzīvnieka vai tēla masku un var iejusties citā tēlā, pārtapt. 
Atšķirībā no Halovīna, ko jaunieši labprāt pieņem un kas ir 
jautri svētki ar nevis taisītām, bet pirktām maskām, Ziemas 
saulgriežos ir svarīgi, ka cilvēks masku taisa pats, dodas 
gājienā un izbauda pārtapšanas procesu.

Tad nu svētku jautrība var sākties – masku gājiens, spēles, 
dziesmas, rotaļas, bluķa vilkšana un zīlēšana!

Informāciju no avotiem sagatavoja: 
Kultūras centra vadītāja 

Agija Roķe

Apbalvojamo laureātu saraksts:
Krosmintons
U12 zēnu kategorijā
Augusts Zundāns – 2.vieta Latvijas čempionātā, 1.vieta 
ICO Speedminton® Latvian Open 2020, 2.vieta Latvijas 
krosmintona līgas neoficiālajā vērtējumā;
Ronalds Jansons – 3.vieta Latvijas čempionātā, 3.vieta 
ICO Speedminton® Latvian Open 2020, 3.vieta  Latvijas 
krosmintona līgas neoficiālajā vērtējumā;
U12 meiteņu kategorijā
Paula Griškova – 2.vieta Latvijas čempionātā, 2.vieta 
Latvijas krosmintona līgas neoficiālajā vērtējumā (U18 
meiteņu kategorijā);
U14 zēnu kategorijā
Voldemārs Fūrmanis – 3.vieta Latvijas čempionātā, 
3.vieta ICO Speedminton® Latvian Open 2020;
U18 meiteņu kategorija
Viktorija Skaldere – 1.vieta ICO Speedminton® Latvian 
Open 2020, 1.vieta Latvijas krosmintona līgas neoficiālajā 
vērtējumā;
Sieviešu kategorija
Santa Paegle – 2.vieta Latvijas čempionātā; 1.vieta ICO 
Speedminton® Latvian Open 2020, 1.vieta Latvijas kros-
mintona līgas neoficiālajā vērtējumā;
Mareta Jurgensone – 2.vieta  Latvijas krosmintona līgas 
neoficiālajā vērtējumā;
Laura Luīze Kiļupe – 3.vieta  Latvijas krosmintona līgas 
neoficiālajā vērtējumā;
OPEN kategorija
Matīss Cināts – 3.vieta ICO Speedminton® Latvian Open 
2020
Latvijas krosmintona līgas neoficiālais vērtējums ir tādēļ, 
ka netika izspēlēti visi posmi COVID-19 dēļ, taču mūsu 
sportisti tur ir uzrādījuši ļoti labus rezultātus (līdz pārtrūka 
visas sacensības). Lielās ārzemju tūres šogad nebija, kā arī 
Eiropas čempionāts tika atcelts.

Futbols
Ēriks Maurs-Boks pārstāvot Valmiera FC U-15 vecuma 
grupā iegūta 3. vieta Meistarības grupā Latvijas jauniešu 
čempionātā. Pārstāvējis arī U-14 vecuma grupas komandu.
BMX (riteņbraukšana)
Jēkabs Ozols pārstāvot BMX sporta klubs “TĀLAVA”/
VBSS startējis un izcīnījis – Latvijas čempionāts Ventspilī 
(B6 grupā), – 1. vieta; SMS credit.lv čempionāta 1. posms 
Valmierā (Avoti), – 1. vieta; Burtnieku novada kauss 2020. – 
3. vieta; SMS credit.lv čempionāta 2. posms Vecpiebalgā. – 
1. vieta; Vecpiebalgas novada BMX kauss. – 1. vieta; SMS 
credit.lv čempionāta 3. posms Jelgavā. – 1. vieta; Jelgavas 
atklātais čempionāts BMX. – 1. vieta; Ventspils BMX kauss. 

– 1. vieta; SMS credit.lv čempionāta 5. posms Smiltenē. – 1. 
vieta; Mārupes BMX kluba 10. gadu jubilejas sacensības. 
– 1. vieta; SMS credit.lv čempionāta 5. posms Valmierā 
(VOC). – 1. vieta; BMX 1. posms Tartu. – 1. vieta.
Valters Ozols pārstāvot BMX sporta klubs “TĀLAVA”/
VBSS startējis un izcīnījis – BMX Latvijas čempionāts 
Ventspilī (B8 grupā). – 11. vieta; SMS credit.lv čempionāta 
1. posms Valmierā (Avoti). – 7. vieta; Burtnieku novada 
kauss 2020. – 7. vieta; SMS credit.lv čempionāta 2. posms 
Vecpiebalgā. – 5. vieta; Vecpiebalgas novada BMX kauss. 
– 5. vieta; SMS credit.lv čempionāta 3. posms Jelgavā. –
11. vieta; Jelgavas atklātais čempionāts BMX. – 10. vieta; 
Ventspils BMX kauss. – 8. vieta; SMS credit.lv čempionāta 
5. posms Smiltenē. – 9. vieta; SMS credit.lv čempionāta 5. 
posms Valmierā (VOC). – 7. vieta; BMX 1. posms Tartu. 
– 4. vieta.
Airēšanas slaloms
Mārtiņš Plaudis – K1 laivu klasē vīriešiem U-14 vecuma 
grupā izcīnijis 1. vietu Latvijas Jaunatnes čempionātā 
airēšanas slalomā; 1.vieta Latvijas kausā airēšanas slalomā; 
1.vieta Lietuvas čempionātā airēšanas slalomā. K1 laivu 
klasē vīriešiem Jauniešu vecuma grupā 1.vieta Somijas 
čempionātā airēšanas slalomā. K1 laivu klasē vīriešiem U-14 
vecuma grupā uzvarējis visās Baltijā aizvadītajās airēšanas 
slaloma sacensībās.
Krišs Meļņikonis – K1 laivu klasē vīriešiem U-23 vecuma 
grupā – iekļauts Latvijas airēšanas slaloma izlases sastāvā; 
2.vieta Latvijas čempionātā airēšanā slalomā.

Motokross
Rainers Grasis – Latvijas junioru čempionātā MX50 
V klasē 2. vieta kopvērtējumā; Nacionālais kaus MX50
V klasē –  1.vieta kopvērtējumā.
Florbola komanda “BRENGUĻI” –  dalība Cēsu florbola 
čempionāta un Kocēnu florbola čempionātā. Komandas 
sastāvs Jāzeps Kazinovskis, Edgars Gaspars, Artūrs 
Medvedevs, Gatis Zvirbulis, Nauris Šustiks, Mārcis Auniņš, 
Sandis Paeglis, Normunds Buks, Jānis Gabrāns, Jānis irbe, 
Valts Auziņš, Angus Mārtiņjēkabs, Jēkabs Ustinovs, Māris 
Lilentāls, Rolands Gaugers, Mikuss Vēlme, Roberts Pūpols, 
Dairis Brēža, Madaras Broks, Artūrs Gračevs, Gatis Logins, 
Markuss Žukovskis, Jānis Bērziņš, Artūrs Martinsons, Juris 
Lūsiņš.
Regbija klubs “Fēnikss” – Latvijas Čempionāts RXV 
vīriešiem iegūta 4. vieta; Latvijas Kauss Regbijā XV 4. vieta.
Minirallijs
Gatis Ābelītis un Lauris Cincis – 5.vieta 1600 klasē
Jānis Sloka un Toms Žentiņš – 8.vieta 1600 klasē
Viesturs Vilmuts un Andris Melngāršs – 21.vieta 2WD 
ROOKIE klasē.

Informāciju apkopoja: 
Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

Beverīnas novada Sporta laureāti 2020



Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums2 2020. gada novembris  •  Nr. 11 (100)

2020.gada 29.oktobra domes sēdē nolēma:
• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.11/2020 “Par pašvaldības nozīmes kop-
lietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturē-
šanas noteikumiem un atbildību par to pārkāpšanu”.

• Piekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atzinumam un Beverīnas novada pašvaldības 
2020.gada 24.septembra saistošajos noteikumos Nr.10/
2020 “Par koku ciršanu ārpus meža Beverīnas novadā” 
izdarīt precizējumus.

• Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Brenguļu pagastā 
“Gaujaslāči 161”, kadastra Nr.9646 002  0199,  kas  sastāv  
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9646 002 0199,
platība 0.0867ha, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt izsoles noteikumus. Izsoles sākuma cenu 
noteikt EUR 1670,00 un izsoles soli EUR 50.00.

• Atsavināt Beverīnas novada pašvaldībai piederošo  
nekustamo īpašumu Brenguļu pagastā “Gaujaslāči 81”,  
kadastra Nr.9646 002 0119, kas sastāv no zemes vienības  
ar kadastra apzīmējumu 9646 002 0119, platība 0.1510ha, 
/Vārds, Uzvārds/, personas kods [..], dzīvo [..], par cenu 
EUR 2127.00.

• Atsavināt Beverīnas novada pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu  Brenguļu  pagastā “Saulītes 3”, kadastra 
Nr.9646 001 0407, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9646 001 0407, platība 0.0715ha, 
/Vārds, Uzvārds/, personas kods [..], dzīvo [..], par cenu 
EUR 1397.00.

• Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas uz 
15.10.2020. sastāda EUR 227,06, no kuriem pamatparāds 
EUR 163,76 un nokavējuma nauda EUR 63,30 (uz 
parāda dzēšanas brīdi summa var tikt precizēta) un ar 
to saistīto kavējuma naudu SIA Jaunāmuiža R.P., reģ.
Nr.44103090742, saskaņā ar LR oficiālā izdevuma Latvijas
Vēstnesis informāciju, SIA Jaunāmuiža R.P. izslēgts no 
komercreģistra 30.03.2020. Publicēt Beverīnas novada 
pašvaldības mājaslapā informāciju par nodokļu parādu 
dzēšanu.

• Atsavināt Beverīnas novada pašvaldībai piederošo kustamo  
mantu – automašīnu FORD FOCUS, reģistrācijas Nr. 
GG6936, pārdodot to par brīvu cenu. Apstiprināt kustamās 
mantas pārdošanas cenu EUR 640,00.

• Piekrist egles, kas aug pašvaldībai piederošā īpašumā 
“Viduslīči”, kadastra Nr.9662 006 0229, Līči, Kauguru 
pagasts, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9662 006 
0220, kura apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla ir 
1.5m nociršanai.

• Atsavināt Beverīnas novada pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu Trikātas  pagastā “Jaunkūlači”, kadastra 
Nr.9484 005 0138, kas sastāv no zemes vienības kadastra 
apzīmējumu 9484 005 0136, platība 0.8681ha, /Vārds, 
Uzvārds/, personas kods [..], par cenu EUR 761.20 un 
/Vārds, Uzvārds/, personas kods [..], par cenu EUR 
638.37.

• Balvu “Beverīnas lepnums 2020” nominācijā “Sabiedriskajā 
darbībā, pašvaldības vai valsts pārvaldes darbā” piešķirt 
pašnodarbinātai personai Laurim Rozenbakam par aktīvu 
sabiedrisko darbību Beverīnas novada labā.

• Balvu “Beverīnas lepnums 2020” nominācijā “Izglītībā, 
kultūrā, sportā” piešķirt Jurim Brencim par kultūrvēsturiskā 
mantojuma apzināšanu un saglabāšanu.

• Atļaut /Vārds, Uzvārds/ nocirst 4 bērzus, kas aug īpašumā 
Miera ielā 2, Trikātā, Trikātas pagastā, Beverīnas novadā, 
kuru apkārtmērs 1.3 metru augstumā ir 0.8 metri. Noteikt 
zaudējuma par dabas daudzveidības samazinājumu at-
līdzību EUR 22.76 apmērā. Atļaut nocirst 4 bērzus pēc 
piestādītā rēķina apmaksas.

• Izbeigt /Vārds, Uzvārds/ zemes pastāvīgās lietošanas 
tiesības uz zemes “Individuālās garāžas”, kadastra Nr.9662 
007 0332, Kauguru pagastā 2650/2932 domājamām daļām. 
Noteikt, ka zemes “Individuālās garāžas”, kadastra Nr.9662 
007 0332, Kauguru pagastā 2650/2932 domājamās daļas 
piekrīt Beverīnas novada pašvaldībai.

• Apstiprināt 27.10.2020. notikušās nekustamā īpašuma  
“Abulmalas”, kadastra Nr.9484  003 0383, izsoles rezultā-
tus – pārdot nekustamo īpašumu “Abulmalas”, kadastra 
Nr.9484 003 0383, vienīgajam izsoles dalībniekam /Vārds, 
Uzvārds/ par izsoles sākuma cenu, kas palielināta par vienu 
soli, tas ir par EUR 4400.00 (četri tūkstoši četri simti euro 
un 00 centi), no kuriem par dzīvojamo māju EUR 3211.12, 
par zemi EUR 1178.32, par mežaudzi EUR 10.56.

DOMES LĒMUMI SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 24.septembrī                                                                                                                                                   Nr.10/2020

APSTIPRINĀTI ar Beverīnas novada pašvaldības domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.90 (prot. Nr.12, 2.§)
PRECIZĒTI ar Beverīnas novada pašvaldības domes 2020.gada 29.oktobra lēmumu Nr.115 (prot. Nr.14, 3.§)

Par koku ciršanu ārpus meža Beverīnas novadā
Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un Ministru kabineta 

2012. gada 2. maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”22.punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk teksta – Noteikumi) no-
saka kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama koku ciršana 
ārpus meža Beverīnas novada administratīvajā teritorijā, 
koku ciršanas publiskās apspriešanas kartību un gadījumus, 
kad rīko publisko apspriešanu, kā arī zaudējumu atlīdzības
aprēķināšanas kartību par dabas daudzveidības samazinā-
šanu.
2. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām 
personām, kuras Beverīnas novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā veic koku ciršanu ārpus meža.

II. Koku ciršanas noteikumi

3. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža 
savā īpašumā vai valdījumā esošajā teritorijā cērt pēc saviem 
ieskatiem, izņemot Ministru Kabineta 2012.gada 2.maija 
noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
4. un 9.punktā paredzētos gadījumos.
4. Iesniegumus par koku ciršanu ir tiesīgi iesniegt attiecīgās  
zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, vai to pilnvarotas 
personas (turpmāk tekstā – Persona), kura vēlas veikt koka 
ciršanu.
5. Iesniegumus par koku ciršanu ārpus meža Beverīnas 
novada administratīvajā teritorijā izskata un lēmumu pieņem 
Beverīnas novada pašvaldības dome – ciema teritorijās, bet 
ārpus ciemu teritorijām Saimniecības daļas vadītājs.
6. Gadījumā, ja tiek rīkota sabiedriskā apspriešana par koku
ciršanu ārpus meža, tad lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža zemes vai atteikumu izsniegt 
atļauju pieņem Beverīnas novada pašvaldības dome.
7. Persona  iesniedz  Beverīnas  novada  pašvaldībā  rakstveida  
iesniegumu (pielikums), kuram pievieno zemesgabala robežu 
plāna kopiju ar norādītu koka atrašanās vietu, kā arī koka 
apkārtmērs 1.3m augstumā no koka sakņu kakla.
8. Saimniecības daļas pārstāvis, pirms lēmuma par koka  
ciršanu pieņemšanas, veic koka apsekošanu dabā un izvērtē
iesnieguma pamatotību.
9. Koku ciršanas atļauja ir derīga vienu gadu no tās iz-
sniegšanas brīža.

III. Zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtība
10.  Personai  jāatlīdzina  zaudējumi  par  dabas  daudzveidības  
samazinājumu saistībā ar koku ciršanu Beverīnas novada  
pagastu ciemu teritorijā (turpmāk – Zaudējumu atlīdzība),  
ko aprēķina pēc formulas:

Z = KD x Ks x KI x KA x PK, kur 
Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (EUR),
KD – koka caurmēra koeficients, kas vienāds ar attiecīga 
koka caurmēru centimetros 1,3 m augstumā no sakņu 
kakla (cm),
Ks – koka sugas koeficients, ko nosaka atkarībā no koka 
sugas,
KI – koka ciršanas iemesla koeficients,
KA – apdzīvotās vietas koeficients,
PK – pašvaldības koeficients – 1.

11. Noteikumos paredzētie koeficienti ir noteikti saskaņā 
ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 3.pielikumu.
12. Personām, kuras patvaļīgi veikušas koku ciršanu, jā-
atlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu.

IV. Publiskā apspriešana
13. Publiskās apspriešanas procedūru rīko, ja Beverīnas 
novada pagastu ciemu teritorijā ārpus meža paredzēta 
masveida koku izciršana publiski pieejamos objektos – 
parkos, skvēros un alejās.
14.  Publisko apspriešanu nodrošina pašvaldība.
15. Pašvaldība paziņojumu par publisko apspriešanu publicē 
Beverīnas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Beverīnas Vēstis” un mājas lapā www.beverinasnovads.lv.
16. Publiskās apspriešanas sākuma datumu norāda publi-
kācijas paziņojumā. Publiskās apspriešanas ilgums nedrīkst 
būt mazāks par 2 nedēļām.
17. Publiskās apspriešanas procedūra uzskatāma par notikušu  
arī tad, ja pēc publiskās apspriešanas beigām nav saņemts 
neviens sabiedrības ierosinājums. Publiskās apspriešanas 
rezultātus apstiprina Beverīnas novada pašvaldības dome.

V. Noslēguma jautājums
18. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas Beverīnas novada pašvaldības mājas lapā  
www.beverinasnovads.lv.

Domes priekšsēdētājs J.Fūrmanis

BIBLIOTĒKAS

Ņemot vērā epidemiologu izvērtējumu par pieaugošiem 
Covid-19 izplatības riskiem, no 9. novembra līdz 6. 
decembrim Latvijā tiek izsludināta ārkārtējā situācija, 
nosakot stingrus veselības drošības pasākumus, vienlaicīgi 
garantējot iedzīvotāju pamattiesību ievērošanu un piekļuvi 
pakalpojumiem pamatvajadzību nodrošināšanai. Bibliotēkas 
darbu turpinās.

• Joprojām pieejama brīva piekļuve grāmatu krājumam. 
Grāmatas, žurnālus izsniedzam līdzi uz mājām. Iespēja 
izmantot datoru – 30 minūtes. Izmantot datorus tikai 
nopietnai vajadzībai, ne izklaidei;

• Bibliotēka turpina nodrošināt no klientiem saņemto 
grāmatu karantīnu (3 dienas), tādēļ atnestās grāmatas 
jāatstāj pie ieejas bibliotēkā;

• Uz laiku tiks pārtraukta klātienes pasākumu organizēšana 
un apmācības grupās;

• Aicinām apmeklētājus ierasties individuāli, izņemot 
vienas mājsaimniecības locekļus. Iesakām ievērot 2 metru 
distanci vienam no otra un nedrūzmēties. Nodrošinām 
apmeklētāju vienvirziena plūsmu;

• Apmeklētājiem no 13 gadu vecuma bibliotēkas telpās 
obligāti jālieto sejas aizsargmaska vai sejas vairogs. 
Pirms ienākšanas bibliotēkā jādezinficē rokas;

• Bibliotēkas telpās aizliegts atrasties personām ar elpceļu 
infekcijas slimības pazīmēm (drudzis, klepus, elpas 
trūkums).
Aicinām izmantot Valmieras integrētās bibliotēkas 

attālinātos pakalpojumus!
• Bibliotēku pakalpojumus izmantot un pieteikt elektroniski 

vai telefoniski.

Brenguļu pagasta bibliotēka:
Bibliotēkas vadītāja: Aiga Blumberga
Kontakti: aiga.blumberga@beverina.lv; tālr. 64233431.
Brenguļu pagasta bibliotēka strādā ievērojot noteikto 

pagaidu darba laiku:
Pirmdiena 8:00-12:00; 12:30-17:00
Otrdiena 8:00-12:00; 12:30-17:00
Trešdiena 8:00-12:00; 13:00-17:00
Ceturtdiena 8:00-12:00; 13:00-17:00
Piektdiena 8:00-12:00; 13:00-16:00.
Pārējo Beverīnas novada bibliotēku darba laiki ne-

mainās. 
Kauguru pagasta bibliotēka:
Bibliotēkas vadītāja: Daiga Miglava (e-pasts: daiga.

miglava@beverina.lv, tālr. 64230027) 
J.Endzelīna Kauguru pamatskolas bibliotēkas darba laiks: 
Pirmdiena: 08:30-12:30
Ceturtdiena: 08:30-12:30.
Mūrmuižas bibliotēka – informācijas centrs:
Bibliotēkas vadītāja: Gundega Lapiņa
Kontakti: biblioteka.murmuiza@beverina.lv, 64228082.
Trikātas pagasta bibliotēka:
Bibliotēkas vadītāja: Inga Janīte
e-pasts: inga.janite@beverina.lv, tālr. 64729297.

Atgādinām, ja jūtaties slims, savas un citu 
drošības dēļ publiskas vietas neapmeklējiet!

Informāciju sagatavoja: 
Beverīnas novada bibliotēku vadītājas

Beverīnas novada bibliotēku darba laiks un 
apmeklētāju pieņemšana līdz 6.decembrim

3Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada novembris  •  Nr. 11 (100)

IZGLĪTĪBA

1802. gada oktobrī Kaugurmuižā sapulcējās 3000 
zemnieki no tuvākās apkārtnes, kuri bija bruņoti ar rungām, 
mietiem un izkaptīm, kas sacēlās pret jauno nodokļu kārtību, 
atsakoties pildīt muižas klaušas. Pret viņiem grenadieri 
atklāja lielgabala uguni, kā rezultātā vairāki tika nogalināti 
un ievainoti.

Pēc Saeimas deputāta, mūsu novadnieka Hermaņa 
Endzeliņa iniciatīvas zemnieku nemieros kritušo kapa 
vietā, Kaugurvērī, 1934.gada pavasarī uzstādīja pieminekli 
ar uzrakstu: “Svēts neprāts viņus nāvē dzina – pierādīt, ka 
vergu jūgā latvju gars nav miris.”

Katru gadu J.Endzelīna Kauguru pamatskolas skolēni 
ar vēstures skolotāju Inesi Ločmeli sapoš piemiņas vietu, 
rotājot ar ziediem un svecītēm.

Fotogrāfi ja no pamatskolas 2020.gada fotoarhīva
Informāciju sagatavoja: J.Endzelīna Kauguru pamatskolas 

direktores vietniece izglītības jomā
Aija Dubova

Kauguru nemieru piemiņai

Trikātas pamatskolas 8. klases skolēni piedalījās projektu 
konkursā “Veidosim vidi ap mums Beverīnas novadā” un 
2020. gada rudenī realizēja projektu “Draugu zīme”.

Kopš 2019. gada rudens Trikātas pamatskola piedalās 
starptautiskā projektā ERASMUS+, kopā ar partnerskolām
no Lietuvas, Itālijas, Rumānijas, Grieķijas un Polijas. 
Projekta mobilitātes notikušas jau Itālijā un Polijā, taču 
vizītes Lietuvā un Rumānijā tika atliktas vīrusa Covid-19 
izplatības dēļ. Plānā bija paredzēts, ka šogad oktobrī Trikātas 
pamatskolā viesosies visas partnerskolu delegācijas – skolēni 
un skolotāji, kā arī šeit notiks projektā iesaistīto dalībvalstu 
skolotāju apmācība.

Gaidot ciemos projekta dalībniekus, vēlējāmies izveidot 
un skolas pagalmā uzstādīt norāžu stabu, kurā būtu attēloti 
attālumi līdz katras partnerskolas vietai, kā arī valstu 
galvaspilsētām.

Projekta realizētāji – 8. klases skolēni Lauma, Vendija, 
Estere, Viktorija, Arvilds, Kristiāns, Reinis, Jānis un Mārcis, 
ir zinātkāri, atraktīvi un atsaucīgi jaunieši. Skolēni labprāt 
iesaistās dažādās skolas aktivitātēs un projektos, organizē 
pasākumus, uzstājas ar priekšnesumiem.

Pirmais darbiņš, uzsākot projektu, bija attālumu  noteik-
šana līdz pilsētām ar “Google Maps” palīdzību. Vienojāmies, 
ka norāžu stabā norādīsim to attālumu, kuru var veikt braucot  
ar automašīnu. Uzzinājām, ka vistālāk dzīvo itāļu draugi 
Rosolini pilsētā, līdz kurai ir 3489 kilometri. Vistuvāk ir 
līdz Lietuvas skolai Kairiai pilsētiņā – 268 km.

Otrais darbiņš – dēļu sagarināšana norāžu izveidošanai. 
Labi, ka zēni prot zāģēt! Meitenēm arī tas labi padodas! 
Tālāk jau burtu zīmēšana un krāsošana. Sākumā šo darbiņu 
zēni gribēja uzticēt tikai meitenēm, taču, saprata, ka bez 
viņu palīdzības darbs uz priekšu neies ātri. Katru pirmdienu
jaunieši devās uz zēnu mājturības kabinetu, kur zīmēja un 
krāsoja. Gala rezultāts sanāca krāsains.

Pēdējie darbiņi ir bedres rakšana, staba betonēšana un 
norāžu piestiprināšana. Šos darbiņus nolēmām veikt pēc 
rudens brīvdienām, bet sākās Covid-19 ierobežojumi. Nācās

aicināt palīgus – Trikātas pagasta saimnieciskās daļas 
strādniekus. Uz norāžu piestiprināšanu ieradās Mārcis, 
Reinis, Vendija un Viktorija. Audzinātāja rādīja virzienus, 
kādos pieskrūvējamas norādes.

30. oktobrī skolas pagalmā tika uzstādīts mūsu iecerētais 
projekts – norāžu stabs “Draugu zīme”. To var aplūkot visi 
skolas skolēni, skolotāji, vecāki, viesi un ceram, ka arī 
projekta partneri.

Fotogrāfi jas no Trikātas pamatskolas fotoarhīva
Informāciju sagatavoja:

Projekta koordinatore, 8. klases audzinātāja Inga Boškina

Projekts “Draugu zīme” Patriotu stunda 
Kauguru pamatskolā

Lāčplēša diena – Latvijas brīvības cīņās kritušo varoņu 
piemiņas diena. Viena no pazīstamākajām Lāčplēša dienas 
tradīcijām, kas aizsākusies 1988. gadā, ir svecīšu aizdedzi-
nāšana. Mūsu skolas 1.-6. klašu skolēni piedalījās svecīšu 
gājienā uz Kauguru kapiem, kuros apglabāti Lāčplēša 
Kara ordeņa kavalieri. Vēstures skolotāja Inese Ločmele 
emocionāli stāstīja par mūsu zemi un tās varonīgajiem 
aizstāvjiem.

Šis piemiņas brīdis katram lika saklausīt, izjust, 
saprast, izvērtēt un pārdomāt, cik mūsu Latvija ir skaista, 
neatkārtojama un diža. Aizdedzinot svecīšu liesmiņas, arī 
mazo pirmklasnieku acīs iedegās zinātkāre un vēlme jautāt 
par karavīru drosmi un izturību.

Fotogrāfi ja no pamatskolas 2020.gada novembra fotoarhīva
Informāciju sagatavoja: 

J.Endzelīna Kauguru pamatskolas 
direktores vietniece izglītības jomā Aija Dubova

Trikātas pamatskolas pirmsskolas grupas 2020./2021.
mācību gadu ir uzsākušas aktīvi darbojoties gan telpās, gan 
daudz uzturoties dabā, tā saucamajā āra vidē. Āra vide sniedz
virkni priekšrocību, jo bērni nav tik ļoti ierobežoti, viņiem 
ir iespēja praktiski darboties un gūt dažādas zināšanas un 
pieredzi, kā arī ir lielākas iespējas izkustēties.

Arī skolas iegādāto mācību materiālu saturā, par 
dominanti izvirzītas dabaszinības, kas ļauj dabiski piesaistīt  
arī pārējo jomu saturu. Ar skolotāja Artu bērni zīmēja ārā – 
paliekot kļavlapu zem papīra un pārvelkot ar krītiņu redzams 
nospiedums!

Savukārt, skolotāja Astrīda, mākslas jomā, kļavlapas 
vienu pusi lika bērniem noklāt ar guaša krāsām, arī veidojās 
interesants nospiedums, pēc tam tapa koks. Skolotāja 
Agita ar bērniem tēmas “Koki rudenī” izzināšanā, apsekoja 
atsevišķus krūmus un kokus, vāca no tiem lapas, augļus, 
mācījās to nosaukumus, kā arī izveidoja mācību plakātu.

Arī paši mazākie bērni, skolotājas Imantas mudināti, 
spainīšiem rokās, lasīja zīles, tādejādi, apgūstot jēdzienus:

viens, maz un daudz. Kā arī tika izveidots mācību materiāls 
“Atrodi dabas objekta ēnu!”. Skolotāja Eva izdomāja kopā ar 
bērniem muzicēt: par skaņu rīkiem bērni izmantoja kociņus, 
kurus viņi skandināja pret akmeni.

Ar interesi un aizrautību “Pūcēnu” grupas bērni izzināja 
tēmu par mūsu planētu Zemi, kas riņķo ap sauli. Skolotāja 
Sarmīte lika bērniem, darbojoties grupās, no apkārtnē  
sameklētajiem dažādiem dabas materiāliem un izmantojot 
vingrošanas riņķi, izveidot Zemi.

Trikātas pamatskolas vadība sagādājusi dažādus mācību
materiālus piemērojamus mācībām āra apstākļos, lai sko-
lotājas rosinātu izglītojamo interesi par dabu, tās objektiem 
un parādībām, lai tiktu aktivizēta pētniecība un praktiska 
darbošanās āra vidē.

Informāciju sagatavoja:
Trikātas pamatskolas pirmsskolas skolotāja 

Eva Melbārde

Ejam dabā un mācamies

Projekta “Veselas un veselīgas sabiedrības veidošana 
Beverīnas novadā” (nr. 9.2.4.2/16/I/051) aktivitātes tiek 
īstenotas jau no 2017.gada un turpināsies līdz 2022. gadam.

Projekta mērķis ir veicināt novada iedzīvotāju veselības 
paradumu maiņu, palielinot izpratni par veselīga dzīvesveida 
un personiskās veselības nozīmi, piedāvājot identifi cētajām 
problēmām atbilstošu aktivitāšu klāstu dažādām iedzīvotāju 
grupām un dodot iespēju paplašināt savas zināšanas par 
dažādiem, ar cilvēka veselību saistītiem aspektiem, kā arī 
apgūt praktiskas iemaņas šo zināšanu pielietošanai ikdienā 
savas veselības uzlabošanai.

Projekta kopējais fi nansējums ir 66 762 EUR.
Projekta ietvaros paredzētas vairākas aktivitātes – veselīga 

dzīvesveida pārgājieni, ārstnieciskās vingrošanas, jogas, 
vingrošanas, nūjošanas un deju nodarbības, dažādas lekcijas 
un nodarbības par atkarībām, garīgās veselības veicināšanu, 
sirds un asinsvadu veselību, onkoloģiju, veselīga uztura 
meistarklases un nodarbības, vasaras nometne Beverīnas 
novada jauniešiem.

Šogad aktivitātes, saistībā ar projektu “Veselas un 
veselīgas sabiedrības veidošana Beverīnas novadā”, tiks 
organizētas samazinoties ierobežojumiem valstī. Aicinām 
sekot līdz informācijai!

Informāciju sagatavoja: 
Projekta koordinatore Madara Krauze

Par projektu 
“Veselas un veselīgas
sabiedrības veidošana 

Beverīnas novadā”

PROJEKTI



Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums2 2020. gada novembris  •  Nr. 11 (100)

2020.gada 29.oktobra domes sēdē nolēma:
• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr.11/2020 “Par pašvaldības nozīmes kop-
lietošanas meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturē-
šanas noteikumiem un atbildību par to pārkāpšanu”.

• Piekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atzinumam un Beverīnas novada pašvaldības 
2020.gada 24.septembra saistošajos noteikumos Nr.10/
2020 “Par koku ciršanu ārpus meža Beverīnas novadā” 
izdarīt precizējumus.

• Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Brenguļu pagastā 
“Gaujaslāči 161”, kadastra Nr.9646 002  0199,  kas  sastāv  
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9646 002 0199,
platība 0.0867ha, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt izsoles noteikumus. Izsoles sākuma cenu 
noteikt EUR 1670,00 un izsoles soli EUR 50.00.

• Atsavināt Beverīnas novada pašvaldībai piederošo  
nekustamo īpašumu Brenguļu pagastā “Gaujaslāči 81”,  
kadastra Nr.9646 002 0119, kas sastāv no zemes vienības  
ar kadastra apzīmējumu 9646 002 0119, platība 0.1510ha, 
/Vārds, Uzvārds/, personas kods [..], dzīvo [..], par cenu 
EUR 2127.00.

• Atsavināt Beverīnas novada pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu  Brenguļu  pagastā “Saulītes 3”, kadastra 
Nr.9646 001 0407, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9646 001 0407, platība 0.0715ha, 
/Vārds, Uzvārds/, personas kods [..], dzīvo [..], par cenu 
EUR 1397.00.

• Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas uz 
15.10.2020. sastāda EUR 227,06, no kuriem pamatparāds 
EUR 163,76 un nokavējuma nauda EUR 63,30 (uz 
parāda dzēšanas brīdi summa var tikt precizēta) un ar 
to saistīto kavējuma naudu SIA Jaunāmuiža R.P., reģ.
Nr.44103090742, saskaņā ar LR oficiālā izdevuma Latvijas
Vēstnesis informāciju, SIA Jaunāmuiža R.P. izslēgts no 
komercreģistra 30.03.2020. Publicēt Beverīnas novada 
pašvaldības mājaslapā informāciju par nodokļu parādu 
dzēšanu.

• Atsavināt Beverīnas novada pašvaldībai piederošo kustamo  
mantu – automašīnu FORD FOCUS, reģistrācijas Nr. 
GG6936, pārdodot to par brīvu cenu. Apstiprināt kustamās 
mantas pārdošanas cenu EUR 640,00.

• Piekrist egles, kas aug pašvaldībai piederošā īpašumā 
“Viduslīči”, kadastra Nr.9662 006 0229, Līči, Kauguru 
pagasts, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9662 006 
0220, kura apkārtmērs 1,3m augstumā no sakņu kakla ir 
1.5m nociršanai.

• Atsavināt Beverīnas novada pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu Trikātas  pagastā “Jaunkūlači”, kadastra 
Nr.9484 005 0138, kas sastāv no zemes vienības kadastra 
apzīmējumu 9484 005 0136, platība 0.8681ha, /Vārds, 
Uzvārds/, personas kods [..], par cenu EUR 761.20 un 
/Vārds, Uzvārds/, personas kods [..], par cenu EUR 
638.37.

• Balvu “Beverīnas lepnums 2020” nominācijā “Sabiedriskajā 
darbībā, pašvaldības vai valsts pārvaldes darbā” piešķirt 
pašnodarbinātai personai Laurim Rozenbakam par aktīvu 
sabiedrisko darbību Beverīnas novada labā.

• Balvu “Beverīnas lepnums 2020” nominācijā “Izglītībā, 
kultūrā, sportā” piešķirt Jurim Brencim par kultūrvēsturiskā 
mantojuma apzināšanu un saglabāšanu.

• Atļaut /Vārds, Uzvārds/ nocirst 4 bērzus, kas aug īpašumā 
Miera ielā 2, Trikātā, Trikātas pagastā, Beverīnas novadā, 
kuru apkārtmērs 1.3 metru augstumā ir 0.8 metri. Noteikt 
zaudējuma par dabas daudzveidības samazinājumu at-
līdzību EUR 22.76 apmērā. Atļaut nocirst 4 bērzus pēc 
piestādītā rēķina apmaksas.

• Izbeigt /Vārds, Uzvārds/ zemes pastāvīgās lietošanas 
tiesības uz zemes “Individuālās garāžas”, kadastra Nr.9662 
007 0332, Kauguru pagastā 2650/2932 domājamām daļām. 
Noteikt, ka zemes “Individuālās garāžas”, kadastra Nr.9662 
007 0332, Kauguru pagastā 2650/2932 domājamās daļas 
piekrīt Beverīnas novada pašvaldībai.

• Apstiprināt 27.10.2020. notikušās nekustamā īpašuma  
“Abulmalas”, kadastra Nr.9484  003 0383, izsoles rezultā-
tus – pārdot nekustamo īpašumu “Abulmalas”, kadastra 
Nr.9484 003 0383, vienīgajam izsoles dalībniekam /Vārds, 
Uzvārds/ par izsoles sākuma cenu, kas palielināta par vienu 
soli, tas ir par EUR 4400.00 (četri tūkstoši četri simti euro 
un 00 centi), no kuriem par dzīvojamo māju EUR 3211.12, 
par zemi EUR 1178.32, par mežaudzi EUR 10.56.

DOMES LĒMUMI SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 24.septembrī                                                                                                                                                   Nr.10/2020

APSTIPRINĀTI ar Beverīnas novada pašvaldības domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.90 (prot. Nr.12, 2.§)
PRECIZĒTI ar Beverīnas novada pašvaldības domes 2020.gada 29.oktobra lēmumu Nr.115 (prot. Nr.14, 3.§)

Par koku ciršanu ārpus meža Beverīnas novadā
Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un Ministru kabineta 

2012. gada 2. maija noteikumu Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”22.punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk teksta – Noteikumi) no-
saka kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama koku ciršana 
ārpus meža Beverīnas novada administratīvajā teritorijā, 
koku ciršanas publiskās apspriešanas kartību un gadījumus, 
kad rīko publisko apspriešanu, kā arī zaudējumu atlīdzības
aprēķināšanas kartību par dabas daudzveidības samazinā-
šanu.
2. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām 
personām, kuras Beverīnas novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā veic koku ciršanu ārpus meža.

II. Koku ciršanas noteikumi

3. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža 
savā īpašumā vai valdījumā esošajā teritorijā cērt pēc saviem 
ieskatiem, izņemot Ministru Kabineta 2012.gada 2.maija 
noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
4. un 9.punktā paredzētos gadījumos.
4. Iesniegumus par koku ciršanu ir tiesīgi iesniegt attiecīgās  
zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, vai to pilnvarotas 
personas (turpmāk tekstā – Persona), kura vēlas veikt koka 
ciršanu.
5. Iesniegumus par koku ciršanu ārpus meža Beverīnas 
novada administratīvajā teritorijā izskata un lēmumu pieņem 
Beverīnas novada pašvaldības dome – ciema teritorijās, bet 
ārpus ciemu teritorijām Saimniecības daļas vadītājs.
6. Gadījumā, ja tiek rīkota sabiedriskā apspriešana par koku
ciršanu ārpus meža, tad lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža zemes vai atteikumu izsniegt 
atļauju pieņem Beverīnas novada pašvaldības dome.
7. Persona  iesniedz  Beverīnas  novada  pašvaldībā  rakstveida  
iesniegumu (pielikums), kuram pievieno zemesgabala robežu 
plāna kopiju ar norādītu koka atrašanās vietu, kā arī koka 
apkārtmērs 1.3m augstumā no koka sakņu kakla.
8. Saimniecības daļas pārstāvis, pirms lēmuma par koka  
ciršanu pieņemšanas, veic koka apsekošanu dabā un izvērtē
iesnieguma pamatotību.
9. Koku ciršanas atļauja ir derīga vienu gadu no tās iz-
sniegšanas brīža.

III. Zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtība
10.  Personai  jāatlīdzina  zaudējumi  par  dabas  daudzveidības  
samazinājumu saistībā ar koku ciršanu Beverīnas novada  
pagastu ciemu teritorijā (turpmāk – Zaudējumu atlīdzība),  
ko aprēķina pēc formulas:

Z = KD x Ks x KI x KA x PK, kur 
Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (EUR),
KD – koka caurmēra koeficients, kas vienāds ar attiecīga 
koka caurmēru centimetros 1,3 m augstumā no sakņu 
kakla (cm),
Ks – koka sugas koeficients, ko nosaka atkarībā no koka 
sugas,
KI – koka ciršanas iemesla koeficients,
KA – apdzīvotās vietas koeficients,
PK – pašvaldības koeficients – 1.

11. Noteikumos paredzētie koeficienti ir noteikti saskaņā 
ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 3.pielikumu.
12. Personām, kuras patvaļīgi veikušas koku ciršanu, jā-
atlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu.

IV. Publiskā apspriešana
13. Publiskās apspriešanas procedūru rīko, ja Beverīnas 
novada pagastu ciemu teritorijā ārpus meža paredzēta 
masveida koku izciršana publiski pieejamos objektos – 
parkos, skvēros un alejās.
14.  Publisko apspriešanu nodrošina pašvaldība.
15. Pašvaldība paziņojumu par publisko apspriešanu publicē 
Beverīnas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Beverīnas Vēstis” un mājas lapā www.beverinasnovads.lv.
16. Publiskās apspriešanas sākuma datumu norāda publi-
kācijas paziņojumā. Publiskās apspriešanas ilgums nedrīkst 
būt mazāks par 2 nedēļām.
17. Publiskās apspriešanas procedūra uzskatāma par notikušu  
arī tad, ja pēc publiskās apspriešanas beigām nav saņemts 
neviens sabiedrības ierosinājums. Publiskās apspriešanas 
rezultātus apstiprina Beverīnas novada pašvaldības dome.

V. Noslēguma jautājums
18. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas Beverīnas novada pašvaldības mājas lapā  
www.beverinasnovads.lv.

Domes priekšsēdētājs J.Fūrmanis

BIBLIOTĒKAS

Ņemot vērā epidemiologu izvērtējumu par pieaugošiem 
Covid-19 izplatības riskiem, no 9. novembra līdz 6. 
decembrim Latvijā tiek izsludināta ārkārtējā situācija, 
nosakot stingrus veselības drošības pasākumus, vienlaicīgi 
garantējot iedzīvotāju pamattiesību ievērošanu un piekļuvi 
pakalpojumiem pamatvajadzību nodrošināšanai. Bibliotēkas 
darbu turpinās.

• Joprojām pieejama brīva piekļuve grāmatu krājumam. 
Grāmatas, žurnālus izsniedzam līdzi uz mājām. Iespēja 
izmantot datoru – 30 minūtes. Izmantot datorus tikai 
nopietnai vajadzībai, ne izklaidei;

• Bibliotēka turpina nodrošināt no klientiem saņemto 
grāmatu karantīnu (3 dienas), tādēļ atnestās grāmatas 
jāatstāj pie ieejas bibliotēkā;

• Uz laiku tiks pārtraukta klātienes pasākumu organizēšana 
un apmācības grupās;

• Aicinām apmeklētājus ierasties individuāli, izņemot 
vienas mājsaimniecības locekļus. Iesakām ievērot 2 metru 
distanci vienam no otra un nedrūzmēties. Nodrošinām 
apmeklētāju vienvirziena plūsmu;

• Apmeklētājiem no 13 gadu vecuma bibliotēkas telpās 
obligāti jālieto sejas aizsargmaska vai sejas vairogs. 
Pirms ienākšanas bibliotēkā jādezinficē rokas;

• Bibliotēkas telpās aizliegts atrasties personām ar elpceļu 
infekcijas slimības pazīmēm (drudzis, klepus, elpas 
trūkums).
Aicinām izmantot Valmieras integrētās bibliotēkas 

attālinātos pakalpojumus!
• Bibliotēku pakalpojumus izmantot un pieteikt elektroniski 

vai telefoniski.

Brenguļu pagasta bibliotēka:
Bibliotēkas vadītāja: Aiga Blumberga
Kontakti: aiga.blumberga@beverina.lv; tālr. 64233431.
Brenguļu pagasta bibliotēka strādā ievērojot noteikto 

pagaidu darba laiku:
Pirmdiena 8:00-12:00; 12:30-17:00
Otrdiena 8:00-12:00; 12:30-17:00
Trešdiena 8:00-12:00; 13:00-17:00
Ceturtdiena 8:00-12:00; 13:00-17:00
Piektdiena 8:00-12:00; 13:00-16:00.
Pārējo Beverīnas novada bibliotēku darba laiki ne-

mainās. 
Kauguru pagasta bibliotēka:
Bibliotēkas vadītāja: Daiga Miglava (e-pasts: daiga.

miglava@beverina.lv, tālr. 64230027) 
J.Endzelīna Kauguru pamatskolas bibliotēkas darba laiks: 
Pirmdiena: 08:30-12:30
Ceturtdiena: 08:30-12:30.
Mūrmuižas bibliotēka – informācijas centrs:
Bibliotēkas vadītāja: Gundega Lapiņa
Kontakti: biblioteka.murmuiza@beverina.lv, 64228082.
Trikātas pagasta bibliotēka:
Bibliotēkas vadītāja: Inga Janīte
e-pasts: inga.janite@beverina.lv, tālr. 64729297.

Atgādinām, ja jūtaties slims, savas un citu 
drošības dēļ publiskas vietas neapmeklējiet!

Informāciju sagatavoja: 
Beverīnas novada bibliotēku vadītājas

Beverīnas novada bibliotēku darba laiks un 
apmeklētāju pieņemšana līdz 6.decembrim

3Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada novembris  •  Nr. 11 (100)

IZGLĪTĪBA

1802. gada oktobrī Kaugurmuižā sapulcējās 3000 
zemnieki no tuvākās apkārtnes, kuri bija bruņoti ar rungām, 
mietiem un izkaptīm, kas sacēlās pret jauno nodokļu kārtību, 
atsakoties pildīt muižas klaušas. Pret viņiem grenadieri 
atklāja lielgabala uguni, kā rezultātā vairāki tika nogalināti 
un ievainoti.

Pēc Saeimas deputāta, mūsu novadnieka Hermaņa 
Endzeliņa iniciatīvas zemnieku nemieros kritušo kapa 
vietā, Kaugurvērī, 1934.gada pavasarī uzstādīja pieminekli 
ar uzrakstu: “Svēts neprāts viņus nāvē dzina – pierādīt, ka 
vergu jūgā latvju gars nav miris.”

Katru gadu J.Endzelīna Kauguru pamatskolas skolēni 
ar vēstures skolotāju Inesi Ločmeli sapoš piemiņas vietu, 
rotājot ar ziediem un svecītēm.

Fotogrāfi ja no pamatskolas 2020.gada fotoarhīva
Informāciju sagatavoja: J.Endzelīna Kauguru pamatskolas 

direktores vietniece izglītības jomā
Aija Dubova

Kauguru nemieru piemiņai

Trikātas pamatskolas 8. klases skolēni piedalījās projektu 
konkursā “Veidosim vidi ap mums Beverīnas novadā” un 
2020. gada rudenī realizēja projektu “Draugu zīme”.

Kopš 2019. gada rudens Trikātas pamatskola piedalās 
starptautiskā projektā ERASMUS+, kopā ar partnerskolām
no Lietuvas, Itālijas, Rumānijas, Grieķijas un Polijas. 
Projekta mobilitātes notikušas jau Itālijā un Polijā, taču 
vizītes Lietuvā un Rumānijā tika atliktas vīrusa Covid-19 
izplatības dēļ. Plānā bija paredzēts, ka šogad oktobrī Trikātas 
pamatskolā viesosies visas partnerskolu delegācijas – skolēni 
un skolotāji, kā arī šeit notiks projektā iesaistīto dalībvalstu 
skolotāju apmācība.

Gaidot ciemos projekta dalībniekus, vēlējāmies izveidot 
un skolas pagalmā uzstādīt norāžu stabu, kurā būtu attēloti 
attālumi līdz katras partnerskolas vietai, kā arī valstu 
galvaspilsētām.

Projekta realizētāji – 8. klases skolēni Lauma, Vendija, 
Estere, Viktorija, Arvilds, Kristiāns, Reinis, Jānis un Mārcis, 
ir zinātkāri, atraktīvi un atsaucīgi jaunieši. Skolēni labprāt 
iesaistās dažādās skolas aktivitātēs un projektos, organizē 
pasākumus, uzstājas ar priekšnesumiem.

Pirmais darbiņš, uzsākot projektu, bija attālumu  noteik-
šana līdz pilsētām ar “Google Maps” palīdzību. Vienojāmies, 
ka norāžu stabā norādīsim to attālumu, kuru var veikt braucot  
ar automašīnu. Uzzinājām, ka vistālāk dzīvo itāļu draugi 
Rosolini pilsētā, līdz kurai ir 3489 kilometri. Vistuvāk ir 
līdz Lietuvas skolai Kairiai pilsētiņā – 268 km.

Otrais darbiņš – dēļu sagarināšana norāžu izveidošanai. 
Labi, ka zēni prot zāģēt! Meitenēm arī tas labi padodas! 
Tālāk jau burtu zīmēšana un krāsošana. Sākumā šo darbiņu 
zēni gribēja uzticēt tikai meitenēm, taču, saprata, ka bez 
viņu palīdzības darbs uz priekšu neies ātri. Katru pirmdienu
jaunieši devās uz zēnu mājturības kabinetu, kur zīmēja un 
krāsoja. Gala rezultāts sanāca krāsains.

Pēdējie darbiņi ir bedres rakšana, staba betonēšana un 
norāžu piestiprināšana. Šos darbiņus nolēmām veikt pēc 
rudens brīvdienām, bet sākās Covid-19 ierobežojumi. Nācās

aicināt palīgus – Trikātas pagasta saimnieciskās daļas 
strādniekus. Uz norāžu piestiprināšanu ieradās Mārcis, 
Reinis, Vendija un Viktorija. Audzinātāja rādīja virzienus, 
kādos pieskrūvējamas norādes.

30. oktobrī skolas pagalmā tika uzstādīts mūsu iecerētais 
projekts – norāžu stabs “Draugu zīme”. To var aplūkot visi 
skolas skolēni, skolotāji, vecāki, viesi un ceram, ka arī 
projekta partneri.

Fotogrāfi jas no Trikātas pamatskolas fotoarhīva
Informāciju sagatavoja:

Projekta koordinatore, 8. klases audzinātāja Inga Boškina

Projekts “Draugu zīme” Patriotu stunda 
Kauguru pamatskolā

Lāčplēša diena – Latvijas brīvības cīņās kritušo varoņu 
piemiņas diena. Viena no pazīstamākajām Lāčplēša dienas 
tradīcijām, kas aizsākusies 1988. gadā, ir svecīšu aizdedzi-
nāšana. Mūsu skolas 1.-6. klašu skolēni piedalījās svecīšu 
gājienā uz Kauguru kapiem, kuros apglabāti Lāčplēša 
Kara ordeņa kavalieri. Vēstures skolotāja Inese Ločmele 
emocionāli stāstīja par mūsu zemi un tās varonīgajiem 
aizstāvjiem.

Šis piemiņas brīdis katram lika saklausīt, izjust, 
saprast, izvērtēt un pārdomāt, cik mūsu Latvija ir skaista, 
neatkārtojama un diža. Aizdedzinot svecīšu liesmiņas, arī 
mazo pirmklasnieku acīs iedegās zinātkāre un vēlme jautāt 
par karavīru drosmi un izturību.

Fotogrāfi ja no pamatskolas 2020.gada novembra fotoarhīva
Informāciju sagatavoja: 

J.Endzelīna Kauguru pamatskolas 
direktores vietniece izglītības jomā Aija Dubova

Trikātas pamatskolas pirmsskolas grupas 2020./2021.
mācību gadu ir uzsākušas aktīvi darbojoties gan telpās, gan 
daudz uzturoties dabā, tā saucamajā āra vidē. Āra vide sniedz
virkni priekšrocību, jo bērni nav tik ļoti ierobežoti, viņiem 
ir iespēja praktiski darboties un gūt dažādas zināšanas un 
pieredzi, kā arī ir lielākas iespējas izkustēties.

Arī skolas iegādāto mācību materiālu saturā, par 
dominanti izvirzītas dabaszinības, kas ļauj dabiski piesaistīt  
arī pārējo jomu saturu. Ar skolotāja Artu bērni zīmēja ārā – 
paliekot kļavlapu zem papīra un pārvelkot ar krītiņu redzams 
nospiedums!

Savukārt, skolotāja Astrīda, mākslas jomā, kļavlapas 
vienu pusi lika bērniem noklāt ar guaša krāsām, arī veidojās 
interesants nospiedums, pēc tam tapa koks. Skolotāja 
Agita ar bērniem tēmas “Koki rudenī” izzināšanā, apsekoja 
atsevišķus krūmus un kokus, vāca no tiem lapas, augļus, 
mācījās to nosaukumus, kā arī izveidoja mācību plakātu.

Arī paši mazākie bērni, skolotājas Imantas mudināti, 
spainīšiem rokās, lasīja zīles, tādejādi, apgūstot jēdzienus:

viens, maz un daudz. Kā arī tika izveidots mācību materiāls 
“Atrodi dabas objekta ēnu!”. Skolotāja Eva izdomāja kopā ar 
bērniem muzicēt: par skaņu rīkiem bērni izmantoja kociņus, 
kurus viņi skandināja pret akmeni.

Ar interesi un aizrautību “Pūcēnu” grupas bērni izzināja 
tēmu par mūsu planētu Zemi, kas riņķo ap sauli. Skolotāja 
Sarmīte lika bērniem, darbojoties grupās, no apkārtnē  
sameklētajiem dažādiem dabas materiāliem un izmantojot 
vingrošanas riņķi, izveidot Zemi.

Trikātas pamatskolas vadība sagādājusi dažādus mācību
materiālus piemērojamus mācībām āra apstākļos, lai sko-
lotājas rosinātu izglītojamo interesi par dabu, tās objektiem 
un parādībām, lai tiktu aktivizēta pētniecība un praktiska 
darbošanās āra vidē.

Informāciju sagatavoja:
Trikātas pamatskolas pirmsskolas skolotāja 

Eva Melbārde

Ejam dabā un mācamies

Projekta “Veselas un veselīgas sabiedrības veidošana 
Beverīnas novadā” (nr. 9.2.4.2/16/I/051) aktivitātes tiek 
īstenotas jau no 2017.gada un turpināsies līdz 2022. gadam.

Projekta mērķis ir veicināt novada iedzīvotāju veselības 
paradumu maiņu, palielinot izpratni par veselīga dzīvesveida 
un personiskās veselības nozīmi, piedāvājot identifi cētajām 
problēmām atbilstošu aktivitāšu klāstu dažādām iedzīvotāju 
grupām un dodot iespēju paplašināt savas zināšanas par 
dažādiem, ar cilvēka veselību saistītiem aspektiem, kā arī 
apgūt praktiskas iemaņas šo zināšanu pielietošanai ikdienā 
savas veselības uzlabošanai.

Projekta kopējais fi nansējums ir 66 762 EUR.
Projekta ietvaros paredzētas vairākas aktivitātes – veselīga 

dzīvesveida pārgājieni, ārstnieciskās vingrošanas, jogas, 
vingrošanas, nūjošanas un deju nodarbības, dažādas lekcijas 
un nodarbības par atkarībām, garīgās veselības veicināšanu, 
sirds un asinsvadu veselību, onkoloģiju, veselīga uztura 
meistarklases un nodarbības, vasaras nometne Beverīnas 
novada jauniešiem.

Šogad aktivitātes, saistībā ar projektu “Veselas un 
veselīgas sabiedrības veidošana Beverīnas novadā”, tiks 
organizētas samazinoties ierobežojumiem valstī. Aicinām 
sekot līdz informācijai!

Informāciju sagatavoja: 
Projekta koordinatore Madara Krauze

Par projektu 
“Veselas un veselīgas
sabiedrības veidošana 

Beverīnas novadā”

PROJEKTI



Brigita Koka 01.02.1937. – 07.10.2020. 

Gunta Melbārde 14.08.1936. – 26.10.2020. 

Oļģerts Veinbergs 01.08.1934. – 28.10.2020.

Mūžībā aizgājuši

Beverīnas novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Beverīnas Vēstis”, tirāža – 1200 eks.
Izdevējs: Beverīnas novada pašvaldības dome, “Pagastmāja“, Mūrmuiža, Kauguru pagasts, Beverīnas novads, LV 4224. 

e-pasts: pasvaldiba@beverina.lv . Par publicēto rakstu saturu atbild to autors. 
Izdevumu sagatavoja sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša, e-pasts: marija.melngarsa@beverina.lv

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums4 2020. gada novembris  •  Nr. 11 (100)

Lai pagātne ar vēja spārniem aizplūst,
Un tagadne kā zelta stariņš mirdz,

Bet nākotne, lai atnes visu,
It visu to, ko ilgojas tev sirds.

Sveicam novembra mēnesī dzimušos 
seniorus cienījamās dzīves jubilejās!

TŪRISMS

Konteiners papīram, polietilēnam, PET pudelēm, metālam
DRĪKST MEST NEDRĪKST MEST

Papīra un kartona atkritumus
Biroja papīru, avīzes, žurnālus, grāmatas, iepakojuma 
papīru, kartonu, gofrētu kartonu, pārtikas dzērienu 
tetrapakas, elopakas. Materiāliem ir jābūt tīriem, bez 
organisko  materiālu (ēdiena atlikumiem, eļļām u.c.) 
piejaukumiem.
Kartona kastes pirms izmešanas konteinerā ir jāizjauc un 
jāsaplacina.

Papīra un kartona atkritumi
NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas traukus, papīra 
dvieļus un salvetes, folija iepakojuma materiālu (čipsu 
pakas, saldējuma papīrus), līmpapīrus, fotopapīrus utt.

Polietilēna atkritumus
Polietilēna plēves un plastmasa kannas, spaiņus, kastes, 
pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas 
iepakojums (LDPE; HDPE). Tam ir jābūt tīriem.

Polietilēna atkritumi
NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas plastmasas 
traukus, krējuma un margarīna trauciņus, skābbarības 
ruļļu plēves, rotaļlietas u.c. cietās plastmasas veidu 
izstrādājumus (PP; PS; PVC).

PET dzērienu pudeles
Visa veida un krāsu izlietotas plastmasas pārtikas dzērienu 
pudeles. Pudeles var būt ar korķiem un etiķetēm.
Dzērienu pudeles nav jāmazgā. Pirms izmešanas pudeles ir
jāsaplacina.

PET dzērienu pudeles
NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas traukus, kečupa 
un eļļas pudeles un citus plastmasas izstrādājumus.

Metālu
Visa veida metāla iepakojumus un metāla priekšmetus

Konteiners pudeļu un burku stiklam
DRĪKST MEST NEDRĪKST MEST

Stikla iepakojumu – pudeles un burkas
Stikla iepakojuma atkritumus un lauskas. Visa veida stikla 
pudeles un burkas. Var būt ar metāla gredzeniem, riņķiem 
un etiķetēm.

Stikla iepakojums – pudeles un burkas
NEDRĪKST mest  stikla burkas un pudeles ar pārtikas 
un ķīmisko atkritumu piejaukumu. Nedrīkst mest logu 
stiklu, spoguļus, lampu kupolus, keramikas izstrādājumus 
(balzama pudeles), automašīnu logu stiklu, pakešu logu 
stiklu.

Informāciju sagatavoja: 
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste Zane Leimane

Šķiro atkritumus pareizi!
SIA “ZAAO” (ZAAO) darbības reģiona pašvaldībās 

iedzīvotājiem jau gadiem ir pieejama infrastruktūra dalīti  
vāktu atkritumu bezmaksas nodošanai. Klientu aptaujas un  
ikdienas komunikācija ar klientiem ļauj secināt, ka atkri-
tumu šķirošanā ir ieinteresēta arvien lielāka iedzīvotāju daļa.

Tomēr arvien tiek konstatēti gadījumi, kad godprātīgi 
sašķirotais tiek neatgriezeniski sabojāts ar neatbilstošu 
saturu.Ievēro norādes uz konteineriem par tajos ievietojamo 
saturu. Jebkāda veida maisu novietošana pie konteineriem 
ir aizliegta.

ZAAO pilnveido pakalpojumu 
sniegšanas kvalitāti

Pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma SIA 
“ZAAO” (ZAAO) atkritumu savācējmašīnas ir aprīkotas ar 
video kamerām, nolūkā pilnveidot pakalpojumu sniegšanas 
kvalitāti.

ZAAO valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis:
“Uzņēmumā lielu uzmanību veltām kvalitātes analīzei, lai
sniegtu mūsdienīgus un klientu prasībām atbilstošus pa-
kalpojumus. Veicam darbības izvērtējumu Korporatīvās 
ilgtspējas un atbildības institūta rīkotajā Ilgtspējas indeksā, 
notiek iekšējie un ārējie vadības sistēmas auditi, veicam 
klientu apkalpošanas standarta analīzi, jautājam klientu 
viedokli ikgadējā klientu aptaujā. Kaut arī saņemam atzinīgus 
novērtējumus, aizvien esam ieinteresēti strādāt vēl precīzāk. 
Šobrīd strādājam pie pakalpojumu sniegšanas digitalizācijas
attīstības.”

Video kameras uz atkritumu savācējmašīnām ļauj lo-
ģistikas speciālistiem atbilstoši reaģēt neplānotas situācijās, 
nepieciešamības gadījumā pārplānojot maršrutu.

Sekojot video kamerās redzamajai informācijai tiešsaistē 
birojā ir iespēja palīdzēt atkritumu vedēju vadītājiem pieņemt 
pareizākos lēmumus pakalpojumu izpildei, tai skaitā novērtēt 
ceļu stāvokli un informēt klientu, ja nepieciešamas izmaiņas 
pakalpojuma sniegšanas laikā.

Informāciju sagatavoja: 
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste Zane Leimane

Sestdien, 7. novembrī, plkst. 9:00 Facebook tiešraidē 
norisinājās tūrisma akcijas “Iepazīsti savējos!” noslēguma 
pasākums, kurā tika noskaidrots galvenās balvas – tūristu 
klases velosipēda – īpašnieks, kā arī citi veiksmīgie, kas 
saņēma vērtīgas balvas no Valmieras pilsētas, Beverīnas, 
Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, Naukšēnu, Rūjienas un 
Strenču novadu pašvaldībām un uzņēmējiem.

Sveicam galvenās balvas ieguvēju Ludriksonu ģimeni 
no Valmieras, kuri jaunos atklājumos un velo izbraucienos 
varēs doties ar jauniegūto tūristu klases velosipēdu! Galveno 
balvu no SIA “Aktīvā tūrisma centra EŽI” nodrošināja 
Valmieras Tūrisma informācijas centrs.

Šogad, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, ir sasniegts   
rekords. Valmieras Tūrisma informācijas centrs saņēma 
gandrīz 300 bukletu, kas atbilda visiem noteikumiem, lai 
pretendētu uz galvenās balvas izlozi. Visaktīvākie jaunā  
Valmieras novada atklājēji izrādījās valmierieši, rīdzinieki 
un dalībnieki no Valmieras apkārtējiem novadiem. Tomēr 
Valmieras pusi šādā aktivitātē iepazīt bija nolēmuši arī 
dalībnieki no Liepājas, Talsiem, Aizkraukles, Ikšķiles, Ogres, 
Alūksnes, Gulbenes, Salacgrīvas, kā arī pāris entuziastu 
no ārvalstīm.

Akcijas dalībnieki snieguši daudz labas atsauksmes un 
izteikuši pateicību, ka šis ir  bijis lielisks veids, kā atklāt 
ļoti skaistas vietas un mazāk zināmus tūrisma objektus. 
Daudziem tā bijusi lieliska izklaide kopā ar ģimenes 
locekļiem, iesaistot arī plašāku radu pulku jaunu vietu 
atklāšanā.

Kopskaitā tūrisma akcijā tika iekļautas 20 dažādas vietas 
gan Valmieras pilsētā, gan apkārtējos novados. Visi iesniegtie 
bukleti tika reģistrēti un atbilda noteikumiem, lai pretendētu 
uz galveno balvu un citām veicināšanas balvām. Lai gan 
bija nepieciešams apmeklēt vismaz desmit objektus, tomēr 
liela daļa dalībnieku bija apmeklējuši vairāk nekā pusi no 
akcijas objektiem. Īpaši vēlamies izcelt dalībnieci Ainu 
Pieli no Valmieras, kura bija sniegusi pareizas atbildes un 
visiem 20 akcijas jautājumiem. Uzzināt pareizās atbildes 
uz akcijas jautājumiem iespējams: www.visit.valmiera.lv.

Pateicamies Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, 
Naukšēnu, Rūjienas un Strenču novada pašvaldībām par 
sadarbību tūrisma akcijas organizēšanā un balvu fonda 
nodrošināšanā. Paldies par vērtīgajām balvām SIA “Aktīvā 
tūrisma centram EŽI”, Valmieras Virtuālās realitātes spēļu 
istabai, Vīnkalni Pils Mājai, Vidzemes Olimpiskajam 
centram, šokolādes kārumu ražotnei “R Chocolate”,  
Skaņākalna  dabas  parkam,  saimniecībām  “Granberry”,  
“Mazkalnēni”, “Putniņi”, ”Adzelvieši”, ”Renči”, biškopjiem
Arnim Stradam un Raitim Gaidamovičam, mājražotājām 
Mārītei Brošai, Anitai Birkavai, Sandrai Vilnei, Saldās 
mākslas studijai “Pērle”, SIA “Cietais rieksts, SIA 
“Veselības un atpūtas centrs”, Naukšēnu vīna darītavai, SIA 
“Naukšēni”, Rūjienas novada amatnieku biedrībai “Rūzele”, 
Radošā dizaina darbnīcai “LIRE”, zīmola “Smukcepures” 
dibinātājai Elīnai Muižniecei un fotostudijai “Cukurvate”.

Informāciju sagatavoja: 
Valmieras Tūrisma informācijas centra

 Tūrisma informācijas konsultante Baiba Misiņa 
(tālr. 26332213)

Valmierā 
noslēgusies tūrisma 

akcija
 “Iepazīsti savējos!”

Bezmaksas 
aizsargmaskas

Iedzīvotājiem, kam piešķirts TRŪCĪGĀ STATUSS 
vai MAZNODROŠINĀTĀ STATUSS Beverīnas novada 
pašvaldība aicina vērsties Beverīnas novada pašvaldības 
sociālā dienestā, lai saņemtu vairākkārtīgi lietojamās bez-
maksas aizsargmaskas.

Beverīnas novada pašvaldības sociālā dienesta klientu 
pieņemšanas laiki:
Pirmdienās    8.00 – 12.00; 12.30 – 17.00
Trešdienās  14.00 – 17.00

Papildus informācijai:
Tālr. 26118898; 64729243; 25744214
E-pasts: socialaisdienests@beverina.lv


